



Municipalidad de Lambare  
Unidad Operativa de Contrataciones

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Llamado a LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 01/2024 - "RECAPADO ASFÁLTICO EN VARIAS CALLES DE LA CIUDAD - ID 441621".

Lote 1 - Recapado asfáltico

CHAVES CONSTRUCCIONES S.A.I.				CONSTRUCTORA VIAL URBANA				MOLAS LOPEZ S.A.			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de Obra	Unidad	5	-	1.210.000	6.050.000	procedencia:	1.200.000	6.000.000	NACIONAL
2	72131701-026	Recapado Asfáltico 3CM	Metros Cuadrados	18.120	-	108.870	1.972.724.400	procedencia:	108.400	1.964.208.000	NACIONAL
3	72153507-001	Limpieza y Retiro de Materiales	Metros Cuadrados	18.120	-	1.304	23.628.480	procedencia:	1.200	21.744.000	NACIONAL
						Total por Grupo:	2.002.402.880		Total por Grupo:	1.991.952.000	
						Total por lote:	2.002.402.880		Total por lote:	1.991.952.000	

Lote 2 - Recapado asfáltico con remocion y reposicion de empedrado

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de Obra	Unidad	2	-	1.210.000	2.420.000	procedencia:	1.200.000	2.400.000	NACIONAL
2	72131701-026	Recapado Asfáltico 3CM	Metros Cuadrados	13.050	-	108.870	1.420.753.500	procedencia:	108.400	1.414.620.000	NACIONAL
3	72103002-002	Remocion y Reposicion de Empedrado	Metros Cuadrados	310	-	55.477	17.137.870	procedencia:	48.000	14.880.000	NACIONAL
4	72153501-001	Limpieza y Retiro de Materiales	Metros Cuadrados	13.050	-	1.304	17.017.200	procedencia:	1.200	15.660.000	NACIONAL
						Total por Grupo:	1.457.388.570		Total por Grupo:	1.447.560.000	
						Total por lote:	1.457.388.570		Total por lote:	1.447.560.000	

Lote 3 - Recapado asfáltico con remocion y reposicion de cordon

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de Obra	Unidad	3	-	1.210.000	3.630.000	procedencia:	1.200.000	3.600.000	
2	72131701-026	Recapado Asfáltico 3CM	Metros Cuadrados	17.875	-	108.870	1.946.051.250	procedencia:	108.400	1.937.650.000	NACIONAL
3	72101703-9999	Cordon	Metros Cuadrados	180	-	54.382	9.788.760	procedencia:	40.000	7.200.000	NACIONAL
4	72153501-001	Limpieza y Retiro de Materiales	Metros Cuadrados	17.875	-	1.304	23.309.000	procedencia:	1.200	21.450.000	NACIONAL
						Total por Grupo:	1.982.779.010		Total por Grupo:	1.969.900.000	
						Total por lote:	1.982.779.010		Total por lote:	1.969.900.000	
						TOTAL GENERAL	5.442.570.460		TOTAL GENERAL	5.409.412.000	



Lic. Magali Franco  
Coordinadora General

Arq. José C. Ruiz  
Dir. de Obras y Mantenimiento  
Municipalidad de Lambare





CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Llamado a LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 01/2024 - "RECAPADO ASFÁLTICO EN VARIAS CALLES DE LA CIUDAD - ID 441621".

Lote 1 - Recapado asfáltico

TP1 INGENIERIA S.R.L.						I.T.C. INGENIERIA				TERRACOM			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel de Obra	Unidad	5	-	1.200.000	6.000.000	NACIONAL	1.203.000	6.015.000	NACIONAL	1.200.000	6.000.000
2	72131701-026	Recapado Asfáltico 3CM	Metros Cuadrados	18.120	-	108.400	1.964.208.000	NACIONAL	108.671	1.969.118.520	NACIONAL	110.000	1.993.200.000
3	72153507-001	Limpieza y Retiro de Materiales	Metros Cuadrados	18.120	-	1.200	21.744.000	NACIONAL	1.203	21.798.360	NACIONAL	1.500	27.180.000
						Total por Grupo:	1.991.952.000			1.996.931.880		Total por Grupo:	2.026.380.000
						Total por lote:	1.991.952.000			1.996.931.880		Total por lote:	2.026.380.000

Lote 2 - Recapado asfáltico con remocion y reposicion de empedrado

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel de Obra	Unidad	2	-	1.200.000	2.400.000	NACIONAL	1.203.000	2.406.000	NACIONAL	1.200.000	2.400.000
2	72131701-026	Recapado Asfáltico 3CM	Metros Cuadrados	13.050	-	108.400	1.414.620.000	NACIONAL	108.671	1.418.156.550	NACIONAL	108.400	1.414.620.000
3	72103002-002	Remocion y Reposicion de Empedrado	Metros Cuadrados	310	-	48.000	14.880.000	NACIONAL	48.120	14.917.200	NACIONAL	48.000	14.880.000
4	72153501-001	Limpieza y Retiro de Materiales	Metros Cuadrados	13.050	-	1.200	15.660.000	NACIONAL	1.203	15.695.150	NACIONAL	1.200	15.660.000
						Total por Grupo:	1.447.560.000			1.451.178.900		Total por Grupo:	1.447.560.000
						Total por lote:	1.447.560.000			1.451.178.900		Total por lote:	1.447.560.000

Lote 3 - Recapado asfáltico con remocion y reposicion de cordon

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel de Obra	Unidad	3	-	1.200.000	3.600.000	NACIONAL	1.203.000	3.609.000	NACIONAL	1.200.000	3.600.000
2	72131701-026	Recapado Asfáltico 3CM	Metros Cuadrados	17.875	-	108.400	1.937.650.000	NACIONAL	108.671	1.942.494.125	NACIONAL	108.400	1.937.650.000
3	72101703-9999	Cordon	Metros Cuadrados	180	-	40.000	7.200.000	NACIONAL	40.100	7.218.000	NACIONAL	40.000	7.200.000
4	72153501-001	Limpieza y Retiro de Materiales	Metros Cuadrados	17.875	-	1.200	21.450.000	NACIONAL	1.203	21.503.625	NACIONAL	1.200	21.450.000
						Total por Grupo:	1.969.900.000			1.974.824.750		Total por Grupo:	1.969.900.000
						Total por lote:	1.969.900.000			1.974.824.750		Total por lote:	1.969.900.000
						TOTAL GENERAL	5.409.412.000			5.422.935.530		TOTAL GENERAL	5.443.840.000







CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Llamado a LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 01/2024 - "RECAPADO ASFÁLTICO EN VARIAS CALLES DE LA CIUDAD - ID 441621".

Lote 1 - Recapado asfáltico

LA CONSTRUCTORA OR						VIRU S.A.					
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de Obra	Unidad	5	-	0	0	0 procedencia:	0	0	0 procedencia:
2	72131701-026	Recapado Asfáltico 3CM	Metros Cuadrados	18.120	-	0	0	0 procedencia:	0	0	0 procedencia:
3	72153507-001	Limpieza y Retiro de Materiales	Metros Cuadrados	18.120	-	0	0	0 procedencia:	0	0	0 procedencia:
						Total por Grupo:	0	0	Total por Grupo:	0	0
						Total por lote:	0	0	Total por lote:	0	0

Lote 2 - Recapado asfáltico con remocion y reposicion de empedrado

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de Obra	Unidad	2	-	1.200.000	2.400.000	NACIONAL	1.125.000	2.250.000	procedencia:
2	72131701-026	Recapado Asfáltico 3CM	Metros Cuadrados	13.050	-	108.400	1.414.620.000	NACIONAL	101.625	1.326.206.250	procedencia:
3	72103002-002	Remocion y Reposicion de Empedrado	Metros Cuadrados	310	-	48.000	14.880.000	NACIONAL	45.000	13.950.000	procedencia:
4	72153501-001	Limpieza y Retiro de Materiales	Metros Cuadrados	13.050	-	1.200	15.660.000	NACIONAL	1.125	14.681.250	procedencia:
						Total por Grupo:	1.447.560.000		Total por Grupo:	1.357.087.500	
						Total por lote:	1.447.560.000		Total por lote:	1.357.087.500	

Lote 3 - Recapado asfáltico con remocion y reposicion de cordon

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de Obra	Unidad	3	-	0	0	0 procedencia:	0	0	0 procedencia:
2	72131701-026	Recapado Asfáltico 3CM	Metros Cuadrados	17.875	-	0	0	0 procedencia:	0	0	0 procedencia:
3	72101703-9999	Cordon	Metros Cuadrados	180	-	0	0	0 procedencia:	0	0	0 procedencia:
4	72153501-001	Limpieza y Retiro de Materiales	Metros Cuadrados	17.875	-	0	0	0 procedencia:	0	0	0 procedencia:
						Total por Grupo:	0		Total por Grupo:	0	
						Total por lote:	0		Total por lote:	0	
						TOTAL GENERAL	1.447.560.000		TOTAL GENERAL	1.357.087.500	

Dir. de Obras y Mantenimiento  
Municipalidad de Lambare

Intendencia  
Municipalidad de Lambare

Secretaría Privada  
Municipalidad de Lambare

Secretaría General  
Municipalidad de Lambare

Secretaría General  
Municipalidad de Lambare

Coordinadora General  
Municipalidad de Lambare

Coordinadora General  
Municipalidad de Lambare